
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo  
 
      Il     23/11/2012    N.prot.    2999 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  61 
 
 
OGGETTO:  BILANCIO DI PREVISIONE 2012 - VARIAZIONE PER  STORNO DI 
FONDI 
 
 
L’anno  Duemiladodici, addì     CINQUE     del mese di          NOVEMBRE         alle ore     16.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5      
                                                  
      
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
   
 
 
 



 
 

LA  GIUNTA   COMUNALE 
     

Premesso che: 
 
1)  Con  deliberazione consiliare  n. 101 del 31/5/2012 è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2012, la 
relazione Previsionale e  Programmatica ed il bilancio Pluriennale con  l’elenco annuale dei lavori pubblici per l’anno 
2012 e triennio 2012/2014, 
 
 Rilevata la necessità di apportare  variazioni al Bilancio predetto mediante storno di fondi, come 
meglio evidenziate nel prospetto di cui all'allegato n. 1 e 2 della presente deliberazione, 
   
 Visto l’art. 42, secondo comma,  lett. B) del TUEL D.Lgs. 267/2000, 
 
 Visto il parere favorevole espresso, per quanto concerne la regolarità contabile del presente atto, dal 
responsabile del servizio finanziario, 
 
 Visto il parere favorevole espresso dall’Organo di revisione economico finanziaria ai sensi dell’art. 
239, primo comma,  lett. B), TUEL D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, 
 
 Visto lo Statuto dell’Ente, 
 Visto il regolamento di contabilità, 
   

PROPONE 
 Di approvare le variazioni  al Bilancio annuale di previsione per l’esercizio 2012 indicate nei 
prospetti allegati sotto  i  n. 1 e 2, per le motivazioni e le finalità analiticamente indicate in premessa, 

   
 Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica consiliare nella prima seduta che il Consiglio terrà, 
e comunque entro 60 giorni dalla data della presente, 
 
 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   5/11/2012  

Il responsabile del servizio finanziario 
                 F.to   Liviana Righetti 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   5/11/2012  

    Il responsabile  del servizio  
                     F.to   Liviana Righetti 

 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 
ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare la proposta di deliberazione. 
 
Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 
n.267/2000, con separata ed unanime votazione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal      23/11/2012          

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 5/11/2012                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 

  
 
 
  

   
  
 

 
 
 
  



 
All. 1 
Delibera G.C. n.  61      
del   5/11/2012 

 
 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

ELENCO CAPITOLI DA IMPINGUARE 
USCITA 

 
 

Codice  Servizio e Intervento  Stanziamento  Stanziamento        Incremento 
      Attuale   necessario 
Titolo I 
   
1010203  Rimborso viaggi segr. - Prest.serv.(1026)       500,00       650,00    150,00    
1010303  Gestione econ. - Prest. servizi (1053)    7.000,00    7.700,00    700,00 
1010503  Manut. patrimonio - prest. servizi (1156)  20.400,00  25.223,50                4.823,50 
1080203  Serv. ill. pubb. - prest. servizi  (1939)               25.000,00  25.500,00    500,00 
1080208    "            "       - oneri straord. gest. (1938)          00                                  1.362,00  1.362,00 
1100405  Servizi sett. sociale - trasf. (1876)                      700,00   1.500,00     800,00 
1100503  Servizi cimiter. - prest. serv. (1656)   6.000,00   7.000,00  1.000,00 
                      
           ----------------- 
 
TOTALE  MAGGIORE SPESA titolo I              9.335,50 
                    
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
 



All. 2  
delibera G.C. n. 61 
del  5/11/2012 
 
 

STORNO DI FONDI 

ELENCO CAPITOLI DA CUI PRELEVARE 
USCITA 

 

Codice  Servizio e Intervento     Stanziamento    Stanziamento              Decremento 

Titolo I             Iniziale             disponibile 
 
1010503 - 1155 - Gest. beni dem. - Prest. servizi (sicurezza)   3.700,00    400,00        400,00 
1040105 - 1429 - Serv. scol. - trasfer.  (1429)    1.000,00 1.000,00       1.000,00 
1040202 - 1356 -    "      "      - acquisti di beni (1356)   1.000,00    412,00         412,00 
1040505 -1430 -  Assist. scol. - trasfer. (1430)                      800,00    800,00          800,00 
1050203 - 1507 - Servizi cultur. - prest. servizi  38.000,00 4.823,50     4.823,50 
1080103 - 1937 - Servizio viabilita - prest. servizi       800,00    800,00        800,00 
1100508 - 1657 - Settore sociale-  oneri str.     1.100,00 1.100,00     1.100,00 
            --------------- 
TOTALE STORNO titolo I            
                9.335,50 
               
                              ==========
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


